
             ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE " NEWTON-PERTINI "

Via Puccini, 27  –  35012  Camposampiero (Padova)  –   tel. 049.5791003  –   tel. 049.9303425  - fax 049.9303429
            c.f.  92127840285 - e-mail: pdis01400q@istruzione.it – pdis01400q@pec.istruzione.it - www.iis-newton.gov.it

Prot .                                                                                                Camposampiero ,28.01.2019

Ai Docenti 

Ai Genitori 

Al Membro Esterno 

Albo On-line e sito della scuola 

Al personale Docente 

Oggetto:  DECRETO COSTITUZIONE COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI
              - triennio 01/09/2018 – 31/08/2021

VISTO l’art. 1, commi 126,127,128 e 129 della legge 107/2015; 

VISTO l’articolo 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 129 
della L. 107/2015; 

VISTE le decisioni assunte dal Collegio docenti nella seduta del 26.10.2018;

 VISTE le decisioni assunte dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 20.12.2018; 

VISTO il Decreto n. 2863  dell’ 11 dicembre 2018 a firma del Direttore Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per il VENETO  e l’ALLEGATO 2 “Componenti esterni dei Comitati di 
valutazione dei docenti designati dall'USR per il VENETO ”

DECRETA

 il Comitato per la valutazione dei docenti è così composto:

COMPONENTI DOCENTI  ELETTI dal COLLEGIO DOCENTI:Prof Bottacin Tiberio e  

Prof Egidio Franco 

COMPONENTE DOCENTE  ELETTA dal CONSIGLIO DI ISTITUTO:Prof.ssa Mometto Milvia

COMPONENTE GENITORI  : Sig.ra Conte Alessandra 

COMPONENTE STUDENTI : Sig Scapolo Giovanni 

Liceo Scientico-Liceo Scientico opzione Scienze Applicate 
Liceo Scientico Sportio – Liceo Scienze Umane opzione Economico Sociale – Liceo Linguistco 
Isttuto Tecnico Meccanica e Meccatronica , Incormatca,  Chiimica, materiali e biotecnologie 
Isttuto Tecnico Amministrazione Finanza e Mareetng-Sistemi Incormatii Azienaali – Turismo 
Isttuto Processionale Proauzioni Tessili - Sartoriali 

PDIS01400Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0023334 - 28/12/2018 - A.19 - I

mailto:pdis01400q@pec.istruzione.it
mailto:pdis01400q@istruzione.it


COMPONENTE ESTERNO: Dirigente scolastico  Favaro MariaLuisa 

PRESIDENTE: Dirigente Scolastico Dott.ssa Mariella Pesce 

Il Comitato di valutazione, di durata triennale, funzionerà: in composizione completa relativamente 
all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito del personale docente sulla base: a) 
della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché
del successo formativo e scolastico degli studenti; b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo 
di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica 
e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla 
diffusione di buone pratiche didattiche; c) delle responsabilità assunte nel coordinamento 
organizzativo e didattico e nella formazione del personale. 

In composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre docenti e integrato dal/dai 
docente/i tutor, senza quindi la presenza della componente genitori) relativamente alla valutazione 
del servizio dei docenti (superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente 
ed educativo) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Mariella Pesce 


